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“2024, Bicentenario de la Integracién de Oaxaca a la Republica Mexicana”

Acta de Junta de Aclaraciones

De la Licitacién Publica Nacional LPN-SA-SF-0057-11/2024, relativa a la Adquisiciéon de un Sistema de Centro
de Datos Modular Inteligente para la modernizacién de la infraestructura tecnolégica para los servicios del
centro de datos del Gobierno del Estado de Oaxaca, solicitado por la Secretaria de Finanzas.

En Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, siendo las once horas del dia nueve de diciembre del afio dos mil
veinticuatro, en la sala de Juntas del Departamento de Almacén de la Direccion de Recursos Materiales,
ubicada en Carretera Internacional Oaxaca-Istmo km 11.3, Municipio de Tlalixtac de Cabrera, Oaxaca, con
fundamento en los articulos 1y 34 fraccién Il de la Ley de Adquisiciones, Enajenaciones, Arrendamientos,
Prestaciéon de Servicios y Administracién de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado de Oaxaca, 27 ultimo
parrafo, 34 y 35 de su Reglamento y al numeral 3.2 de las bases de este concurso, referente a la Junta de
Aclaraciones, se encuentra presente la ciudadana, Francis Isabel Lépez Bautista, Representante de la
Secretaria de Honestidad, Transparencia y Funcién Publica, asi como, los ciudadanos Eduardo Andrés Leyva
Carrefio, Jefe de Oficina adscrito a la Direcciéon de Recursos Materiales de la Secretaria de Administracion y
Moisés Juarez Rodriguez, Director General de Tecnologias e Innovacién Digital de la Secretaria de Finanzas

El C. Eduardo Andrés Leyva Carrefio, da la bienvenida a los presentes en este acto.

Acto seguido, conforme a lo establecido en el articulo 35 fraccion IV del Reglamento de la citada Ley, se da
lectura a las preguntas que fueron formuladas y enviadas en el plazo y la forma estipulada en el punto 3.2
Junta de Aclaraciones, de las bases del presente concurso, y a las respuestas proporcionadas por el Director
General de Tecnologias e Innovacién Digital de la Secretaria de Finanzas mediante oficio numero
SF/DGTID/0918/2024 de fecha 09 de diciembre de 2024.

PREGUNTAS DE LA EMPRESA DENOMINADA: INNDOT S.A.P.l. de C.V.

PREGUNTA 1: Numeral 23.- Actualmente el fabricante NO extiende certificados en papel, unicamente
extiende las certificaciones de manera digital y se puede validar en su sitio oficial, por lo que el nimero de
certificado que aparece en el extremo inferior izquierdo del documento digital, tendra que ser validado en
los siguientes portales:
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Los sitios de validacion serian:
https://e.nuawei.com/cn/talent/#/cert/certificate-verification como primera opciény
http://support.huawei.com/learning/verifycertificate como segunda opcién.

Adicionalmente a esto, entregaremos un archivo en Excel, con el nombre de los ingenieros y el nidmero de
sus certificaciones, para que la tarea de validacién sea menos complicada para la convocante.

SE RECOMIENDA ANTES DE INICIAR LA VALIDACION, ELIMINAR LAS COOKIES DEL EQUIPO DE COMPUTO
DESTINADO PARA TAL FIN.

UNA VEZ DENTRO DE LA PAGINA DE VALIDACION SELECCIONAR EL IDIOMA INGLES, YA QUE
NATIVAMENTE EL SITIO ESTA EN CHINO.
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EQUIVALENCIAS
Data Center Designer por HCIP Data Center Facility Deployment
Data Center Installation por HCIA Data Center Facility
EITI Installation, ha sido absorbido por el Data Center Facility, por lo que el resto
de nuestro equipo cuenta con esas certificaciones

Para la parte de Data Center Designer, también presentamos ingenieros con certificaciones ATD TIER, que
es una certificaciéon a nivel mundial, para validar estas certificaciones se debe ingresar al portal del
Accredited Tier Designer Roster | ATD - Uptime Institute, para lo cual la liga sera:
https://uptimeinstitute.com/education/accredited-tier-designer-atd/roster#m; donde m hace referencia a
los paises que empiezan con esa letra, por lo cual para validar la certificacién, serd necesario localizar el
pais: México y verificar el nombre de los ingenieros del equipo.

Dado que los fabricantes, ya no extienden documentos originales como tal, solo certificados digitales, ¢Se
acepta esta propuesta como valida? (sic).

RESPUESTA: Se acepta su solicitud, sin ser obligatorio para los demas licitantes.

PREGUNTA 2: NUMERAL 23 (Se aceptaran Cédulas Profesionales Electrénicas expedidas por la Direccion
Nacional de Profesiones? del tipo:

(sic).

RESPUESTA: Se acepta su solicitud, sin ser obligatorio para los demas licitantes.

correspondiente a obra civil, suministro eléctrico y demas imponderables del proyecto, seran resueltas por
la convocante, y NO por el proveedor, ya que en las bases se sefiala:

“El proveedor, Unicamente se deberd encargar de suministrar, instalar y configurar el Centro de Datos
Modular Inteligente... (pag 13 y 14)

¢Es esto correcto? (sic).

PREGUNTA 3: NUMERAL 19. Dentro de los alcances del proyecto, entendemos que cualquier adecuacion y

RESPUESTA: No es correcta su apreciacién, favor de apegarse a lo solicitado en el apartado A
Especificaciones técnicas de las bases del presente procedimiento.

PREGUNTA 4: 7.1 APARTADO A NUMERAL 1, PAG. 20.- De acuerdo a las innovaciones tecnoldgicas
presentadas por el fabricante, INNDOT S.A.P.l. de C.V., considera agregar dos gabinetes mas, asi como las
partes de conexién necesarias para un mejor desempefio de la solucién; haciendo un total de 14 gabinetes,
con el fin de eficientar ain mas el desempefio del equipo ofertado, sin que esto represente NINGUN
COSTO para la convocante.

.Se acepta este punto? (sic).

RESPUESTA: Se acepta su solicitud, sin ser obligatorio para los demas licitantes.
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Terminando con la lectura de preguntas y respuestas y al no haber otro asunto que tratar, se da por
concluida la presente reunién siendo las once horas con quince minutos del dia de su inicio, firmando al
calce y margen como constancia y ratificaciéon de la presente acta en todos sus términos, quienes en ella
intervinieron.

Por la Convocante

Nombre Firma

C. Eduardo Andrés Leyva Carrefio @
Jefe de Oficina adscrito a la Direccion de Recursos —
Materiales de la Secretaria de Administracién

Por el area solicitante

Nombre 1 - Firma

M.T.l. Moisés Juarez Rodriguez

Director General de Tecnologias e Innovacién Digital de
la Secretaria de Finanzas { )

N

Por la Secretaria de Honestidad, Transparencia y Funcién Publica

- Nombre . B : et SR Eirma G I {

C. Francis Isabel Lopez Bautista

Representante de la Secretaria de Honestidad,
Transparencia y Funcién Publica

Por parte del Licitante

Nombre e b 3 Firma

C. Luis Orlando Montalvo Rosas

Representante de INNDOT S.A.P.l. de C.V.
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